DESPACHO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018

Visto, etc.

Eliana Maria Rorato Manso, prefeita municipal, no uso de suas

atribuições legais, considerando a formulação de pedido de esclarecimento da

empresa CONSTRUTORA OLIVEIRA CORREA LTDA, inscrita no CNPJ nº.

10.265.740/0001-03, e visando evitar quaisquer prejuízos aos interessados na

participação do certame, DECIDE SUSPENDER por prazo indeterminado a licitação

de que trata o edital de Tomada de Preços nº 02/2018, cuja abertura estava

determinada para o dia 05/07/2018 às 14h00mm, cujo objeto é a Contratação de

empresa especializada para a execução da Obra de Infraestrutura Urbana -

Recapeamento Asfáltico em via pública. Conforme Projeto Básico (Anexo I deste

Edital), para que seja apreciado o pedido de esclarecimento o que poderá resultar

em alteração do instrumento convocatório.

Após a apreciação do pedido de esclarecimento, nova data de

abertura será designada e a publicidade ocorrerá pelos mesmos meios que

divulgaram o edital.

Cumpra- se, de ciência aos interessados que retiraram ou

solicitaram o edital e publique-se.

Ribeirão do Sul, 02 de julho de 2018.

Eliana Maria Rorato Manso
Prefeita Municipal